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Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg bliver desværre nødt til at afstå fra at kom- 
mentere en rådsafgørelse fra 1987, som jeg selv- 
følgelig ikke har her i hænderne, og som der 
ikke er spurgt til i spørgsmålet. Men jeg vil med 
glæde diskutere spørgsmålet i Folketingets 
Europaudvalg, hvis det var det, spørgeren måt- 
te ønske sig. 

Og til hr. Thulesen Dahl kun det ene syns- 
punkt, at når jeg bruger det udtryk, at vi vil 
arbejde for enklere og mere effektive regler på 
dette område, så er det en holdningstilkendegi- 
velse. Det er det, vi arbejder for under forhand- 
lingerne, men det er 15 lande, der forhandler, og 
derfor er det selvfølgelig nødvendigt at finde 
løsninger, som alle kan samles om. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg bliver så nødt til at følge det problem, som 
hr. Thulesen Dahl rejser, lidt op, nemlig at det jo 
kunne være interessant at vide, hvad den dan- 
ske regering konkret forestiller sig at man kan 
gøre ved dette problem, som vi jo altså er enige 
om er et problem. 

Når jeg henviste til en bestemt afgørelse, var 
jeg selvfølgelig godt klar over, at den kan man 
ikke forlange at ministeren har med i tasken, 
men ministeren kender jo de retningslinjer, der 
er for udstedelse af bemyndigelser. Og mit 
spørgsmål er, om man fra dansk side vil foreslå, 
at disse retningslinjer bliver ophævet og erstat- 
tet med retningslinjer, der indeholder et opryd- 
ningsarbejde, at man simpelt hen går i gang 
med et oprydningsarbejde og tager alle disse 
mærkelige forskriftskomiteer, revisionskomite- 
er, forvaltningskomiteer osv. osv. osv. og ned- 
lægger dem efter tur, alt efter som man får gen- 
nemgået dem og fundet ud af, at de er overflø- 
dige. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg er bange for, at jeg nu bliver nødt til at 
benytte mig af gentagelser: 

Jeg har slået fast, at spørgsmålet om komi- 
téprocedurerne vil blive diskuteret på rege- 
ringskonferencen, og at det fra dansk side vil 
ske med det udgangspunkt, at vi ønsker klare 
og effektive regler, og at vi også ønsker at for- 
enkle det gældende regelsæt. Det er den hold- 
ning, hvormed vi går til forhandlingerne med 
de andre 14 lande, og jeg synes ikke, det er 
rimeligt at begynde at efterlyse resultatet af for- 
handlingerne på en regeringskonference, som 
ikke engang er startet endnu. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Men så vil jeg spørge, om regeringen vil frem- 
lægge et forslag for Folketingets Europaudvalg, 
som kan være det danske udspil på dette områ- 
de. For jeg fornemmer, at regeringen måske nok 
har den gode vilje i denne sag, men at den gode 
vilje i allerhøjeste grad trænger til en konkret 
udmøntning. 

Jens Risgaard Knudsen (S): 
Da man ofte kan skade en god sag ved at spørge 
alt for meget, vil jeg stille udenrigsministeren 
det meget kontante spørgsmål, om det ikke er 
uforståeligt, at hr. Keld Albrechtsen ikke har 
taget initiativ til at få det spørgsmål, der her er 
tale om, drøftet i Tingets Europaudvalg? Det 
ville jeg anse for mere passende. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg forsikrer, at jeg meget gerne deltager i en 
diskussion i Folketingets Europaudvalg om det- 
te spørgsmål -  det er jeg i øvrigt også forpligtet 
til, så det giver sig selv -  og det, der er vigtigt i 
sagen, er jo at få gennemdrøftet, hvordan vi 
bedst kan arbejde hen imod det mål, som vi jo er 
enige om, nemlig enklere og klarere regler. 

Keld Albrechtsen (EL): 
I forlængelse af hr. Jens Risgaard Knudsens 
spørgsmål vil jeg spørge ministeren, om han kan 
bekræfte, at jeg satte dette spørgsmål til diskus- 
sion i Folketingets Europaudvalg i juni sidste år. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er jo meget polemik, og det kan somme 
tider gøre, at man ikke får nogle klare svar, og 
derfor føler jeg egentlig, at der er behov for at 
gentage det spørgsmål, som hr. Keld Albrecht- 
sen stillede til udenrigsministeren: 

Vil regeringen tage initiativ til at forelægge et 
konkret udspil til, hvordan man kan begrænse 
antallet af disse forvaltningskomiteer m.v. og 
deres indflydelse på EU-lovgivningen, så det i 
højere grad bliver politisk valgte folk, der vare- 
tager EU-lovgivningen, i stedet for Kommissio- 
nen og forvaltningskomiteerne m.v.? 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg kan bekræfte, at hr. Keld Albrechtsen tidli- 
gere ved flere lejligheder både i Folketingets 
Europaudvalg og her i salen har beskæftiget sig 
med hele denne problemstilling vedrørende 
komitéprocedurerne, og hr. Keld Albrechtsen er 
derfor også bekendt med min holdning til dette 
spørgsmål. 


